

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>250 318</b>	<i>100,00</i>	<b>249 153</b>	<i>100,00</i>	<b>1 164</b>	<i>0,47</i>
<b>Cotisations</b>	<b>63 385</b>	<i>25,32</i>	<b>56 435</b>	<i>22,65</i>	<b>6 950</b>	<i>12,31</i>
ADHESIONS avec reçus fiscaux	9 310	<i>3,72</i>	6 015	<i>2,41</i>	3 295	<i>54,78</i>
ADHESIONS JEUNESSE ET SPORT	52 000	<i>20,77</i>	47 770	<i>19,17</i>	4 230	<i>8,85</i>
ADHESIONS MAIRIES	2 075	<i>0,83</i>	2 650	<i>1,06</i>	(575)	<i>-21,70</i>
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>75 376</b>	<i>30,11</i>	<b>71 561</b>	<i>28,72</i>	<b>3 815</b>	<i>5,33</i>
<b>Ventes de biens</b>	<b>14 466</b>	<i>5,78</i>	<b>14 432</b>	<i>5,79</i>	<b>34</b>	<i>0,24</i>
VENTE BOUTIQUE	14 466	<i>5,78</i>	14 432	<i>5,79</i>	34	<i>0,24</i>
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>60 911</b>	<i>24,33</i>	<b>57 130</b>	<i>22,93</i>	<b>3 781</b>	<i>6,62</i>
PRESTATIONS SUR TERRE	250	<i>0,10</i>	550	<i>0,22</i>	(300)	<i>-54,55</i>
JEUNESSE ET SPORT	52 000	<i>20,77</i>	47 770	<i>19,17</i>	4 230	<i>8,85</i>
MANIFESTATION GALA	8 661	<i>3,46</i>	8 810	<i>3,54</i>	(149)	<i>-1,69</i>
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>102 090</b>	<i>40,78</i>	<b>121 157</b>	<i>48,63</i>	<b>(19 067)</b>	<i>-15,74</i>
<b>Concours publics et subventions</b>	<b>74 987</b>	<i>29,96</i>	<b>71 453</b>	<i>28,68</i>	<b>3 534</b>	<i>4,95</i>
SUBVENTIONS DES COMMUNES	50 000	<i>19,97</i>	50 000	<i>20,07</i>		
SUBVENTIONS DEPARTEMENTALES	12 000	<i>4,79</i>	12 000	<i>4,82</i>		
SUBVENTIONS METROPOLE - DEDIEES	7 000	<i>2,80</i>	5 000	<i>2,01</i>	2 000	<i>40,00</i>
SUBVENTIONS AUTRES - DEDIEES	5 987	<i>2,39</i>	4 453	<i>1,79</i>	1 534	<i>34,45</i>
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>	<b>27 103</b>	<i>10,83</i>	<b>49 704</b>	<i>19,95</i>	<b>(22 601)</b>	<i>-45,47</i>
DONS avec reçus fiscaux	16 112	<i>6,44</i>	14 367	<i>5,77</i>	1 745	<i>12,15</i>
DONS sans reçus fiscaux	6 090	<i>2,43</i>	31 397	<i>12,60</i>	(25 307)	<i>-80,60</i>
DONS DINER GALA	1 110	<i>0,44</i>	3 940	<i>1,58</i>	(2 830)	<i>-71,83</i>
DONS EN NATURE avec reçu fiscal	3 000	<i>1,20</i>			3 000	
ABANDON DE FRAIS PAR LES BENEVOLES avec reçus	791	<i>0,32</i>			791	
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>9 467</b>	<i>3,78</i>			<b>9 467</b>	
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>9 467</b>	<i>3,78</i>			<b>9 467</b>	
REPRISE PROV DEPRECIATION STOCK	9 467	<i>3,78</i>			9 467	
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>225 211</b>	<i>89,97</i>	<b>228 083</b>	<i>91,54</i>	<b>(2 872)</b>	<i>-1,26</i>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>5 784</b>	<i>2,31</i>	<b>7 682</b>	<i>3,08</i>	<b>(1 899)</b>	<i>-24,71</i>
ACHATS MARCHANDISES	5 784	<i>2,31</i>	7 682	<i>3,08</i>	(1 899)	<i>-24,71</i>
<b>Variation de stocks de marchandises</b>	<b>2 073</b>	<i>0,83</i>	<b>242</b>	<i>0,10</i>	<b>1 831</b>	<i>756,94</i>
VARIATION STOCK MARCHANDISES	2 073	<i>0,83</i>	242	<i>0,10</i>	1 831	<i>756,94</i>
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>	<b>11 138</b>	<i>4,45</i>	<b>8 725</b>	<i>3,50</i>	<b>2 414</b>	<i>27,67</i>
ACHATS POUR MANIFESTATIONS	475	<i>0,19</i>	604	<i>0,24</i>	(129)	<i>-21,35</i>
ACHATS MANIFESTATION GALA	10 663	<i>4,26</i>	8 121	<i>3,26</i>	2 543	<i>31,31</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>32 299</b>	<i>12,90</i>	<b>33 409</b>	<i>13,41</i>	<b>(1 111)</b>	<i>-3,32</i>
PRESTATIONS DE SERVICES			450	<i>0,18</i>	(450)	<i>-100,00</i>
ELECTRICITE	1 554	<i>0,62</i>	964	<i>0,39</i>	590	<i>61,23</i>
EAU	124	<i>0,05</i>	127	<i>0,05</i>	(3)	<i>-2,51</i>
CARBURANT BATEAU	6 900	<i>2,76</i>	8 278	<i>3,32</i>	(1 379)	<i>-16,66</i>
CARBURANT VOITURE	231	<i>0,09</i>	396	<i>0,16</i>	(165)	<i>-41,70</i>
PETITSMATERIELS	430	<i>0,17</i>	523	<i>0,21</i>	(93)	<i>-17,85</i>

## Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
PETITS MATERIELS BATEAU	381	0,15	1 075	0,43	(694)	-64,53
PRODUITS ENTRETIEN	39	0,02	97	0,04	(58)	-59,85
PRODUITS ENTRETIEN BATEAU	547	0,22	30	0,01	517	N/S
FOURNITURES DE BUREAU	674	0,27	264	0,11	410	155,22
LOCATION PHOTOCOPIEUR	1 458	0,58	1 279	0,51	179	14,03
LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	771	0,31	764	0,31	6	0,84
HEBERGEMENT INTERNET	167	0,07	207	0,08	(40)	-19,19
ENTRETIEN REPARATION	230	0,09	503	0,20	(273)	-54,26
ENTRETIEN REPARATION BATEAU	4 844	1,94	5 912	2,37	(1 068)	-18,06
ENTRETIEN REPARATION VOITURE	169	0,07	15	0,01	154	N/S
MAINTENANCE	201	0,08	182	0,07	19	10,28
ASSURANCE ASSOCIATION	1 653	0,66	1 596	0,64	57	3,57
ASSURANCE BATEAU	2 863	1,14	2 739	1,10	124	4,51
ASSURANCE VOITURE	828	0,33	737	0,30	91	12,37
DOCUMENTATION	220	0,09	215	0,09	5	2,37
HONORAIRE COMPTABILITE	3 456	1,38	3 341	1,34	115	3,45
PUBLICITES	111	0,04	146	0,06	(34)	-23,42
PUBLICATIONS	260	0,10	220	0,09	40	18,18
CADEAUX			340	0,14	(340)	-100,00
DONS DIVERS	850	0,34			850	
VOYAGE ET DEPLACEMENT	177	0,07	233	0,09	(56)	-24,01
FRAIS KM BENEVOLES	791	0,32			791	
MISSIONS RECEPTIONS	112	0,04	39	0,02	73	187,18
AFFRANCHISSEMENT - POSTE	738	0,29	1 029	0,41	(291)	-28,29
TELECOMMUNICATION	988	0,39	1 089	0,44	(101)	-9,28
FRAIS BANQUES	532	0,21	620	0,25	(87)	-14,11
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>2 345</b>	<b>0,94</b>	<b>2 326</b>	<b>0,93</b>	<b>19</b>	<b>0,82</b>
TAXE FORMATION CONTINUE	1 851	0,74	1 827	0,73	24	1,31
TAXE FONCIERE	494	0,20	499	0,20	(5)	-1,00
<b>Salaires et traitements</b>	<b>120 963</b>	<b>48,32</b>	<b>117 353</b>	<b>47,10</b>	<b>3 611</b>	<b>3,08</b>
SALAIRES BRUTS	112 195	44,82	110 699	44,43	1 496	1,35
PROVISION CONGES PAYES	4 268	1,71	2 354	0,94	1 915	81,35
GRATIFICATION DE STAGE	900	0,36	700	0,28	200	28,57
INDEMNITES DIVERSES	3 600	1,44	3 600	1,44		
<b>Charges sociales</b>	<b>38 266</b>	<b>15,29</b>	<b>35 744</b>	<b>14,35</b>	<b>2 523</b>	<b>7,06</b>
COTISATION URSSAF	27 664	11,05	27 621	11,09	42	0,15
COTISATION RETRAITE	7 797	3,11	7 806	3,13	(9)	-0,12
COTISATION PREVOYANCE	1 037	0,41	1 018	0,41	19	1,84
CHARGES SOCIALES S/ CP	1 477	0,59	(983)	-0,39	2 460	250,25
MEDECINE DU TRAVAIL	292	0,12	281	0,11	11	3,85
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>12 342</b>	<b>4,93</b>	<b>22 602</b>	<b>9,07</b>	<b>(10 260)</b>	<b>-45,40</b>
DAP IMMOB INCORPORELLES	1 284	0,51	3 036	1,22	(1 752)	-57,71
DAP IMMO. CORPORELLES	11 058	4,42	10 099	4,05	959	9,49
PROVISION DEPRECIATION STOCK			9 467	3,80	(9 467)	-100,00
<b>Autres charges</b>	<b>2</b>		<b>1</b>		<b>1</b>	<b>76,40</b>
CHARGES DIVERSES DE GESTION	2		1		1	76,40
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>25 107</b>	<b>10,03</b>	<b>21 071</b>	<b>8,46</b>	<b>4 036</b>	<b>19,16</b>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>3 535</b>	<b>1,41</b>	<b>3 169</b>	<b>1,27</b>	<b>366</b>	<b>11,54</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>3 535</b>	<b>1,41</b>	<b>3 169</b>	<b>1,27</b>	<b>366</b>	<b>11,54</b>
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 535	1,41	3 169	1,27	366	11,54

## Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
<b>Total des charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>3 535</b>	<i>1,41</i>	<b>3 169</b>	<i>1,27</i>	<b>366</b>	<i>11,54</i>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>28 642</b>	<i>11,44</i>	<b>24 240</b>	<i>9,73</i>	<b>4 402</b>	<i>18,16</i>
<b>Total des produits exceptionnels</b>						
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>11 821</b>	<i>4,72</i>	<b>1 798</b>	<i>0,72</i>	<b>10 023</b>	<i>557,46</i>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>	<b>11 498</b>	<i>4,59</i>	<b>1 798</b>	<i>0,72</i>	<b>9 700</b>	<i>539,48</i>
PENALITES ET AMENDES			68	<i>0,03</i>	(68)	<i>-100,00</i>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	11 498	<i>4,59</i>	1 730	<i>0,69</i>	9 768	<i>564,61</i>
<b>Dotations excep. aux amortissements et aux provisions</b>	<b>323</b>	<i>0,13</i>			<b>323</b>	
DOT AUX AMORT EXCEPTIONNELLE	323	<i>0,13</i>			323	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>(11 821)</b>	<i>-4,72</i>	<b>(1 798)</b>	<i>-0,72</i>	<b>(10 023)</b>	<i>-557,46</i>
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>228</b>	<i>0,09</i>	<b>180</b>	<i>0,07</i>	<b>48</b>	<i>26,67</i>
IMPOTS SUR LES SOCIETES	228	<i>0,09</i>	180	<i>0,07</i>	48	<i>26,67</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>16 592</b>	<i>6,63</i>	<b>22 262</b>	<i>8,93</i>	<b>(5 669)</b>	<i>-25,47</i>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						